关于2026年度省教育装备新技术新产品试点应用
项目申报的补充通知
[bookmark: _GoBack]各有关单位：
为贯彻落实党中央、国务院关于大力提振消费的决策部署，增强供给与需求的适配性，根据《工信部等六部门印发〈关于增强消费品供需适配性进一步促进消费的实施方案〉的通知》（工信部联消费〔2025〕252号）精神，现就2026年省教育装备新技术新产品试点应用项目遴选范围作补充通知。具体增加以下功能类别的教育装备产品。
1.健康友好型学习工具。具有保护视力、肩颈、脊椎等功能的书写工具及个性化、模块化的学习套装。
2.智能化教学产品。“传统文具+智能软硬件”技术融合的教育装备产品，涉及教育教学的视听友好技术改造升级的电子信息产品，如电子墨水屏笔记本、人工智能错题本、智能交互电子白板等。
3.3D打印设备及相关课程资源产品。
4.教育装备文化产品。具有教育内涵、符合学生审美需求的系列IP联名文具及校园文化产品。
除以上类别产品外，原通知（《关于申报2026年度江苏省教育装备新技术新产品试点应用项目产品的通知》苏教装备字〔2026〕54号）中的申报要求及时间安排不变。
联系人：朱宁，联系电话：83335295，18913382226。

省教育装备与勤工俭学管理中心
2026年1月9日